
муниципальное общеобразовательное учреждение «Центр образования №10»

ПРИКАЗ

от 29.09.2023г. № 374

Об участии МОУ ЦО № 10 в мероприятиях по мониторингу 
качества дошкольного образования в 2023 году

Во исполнение Инструктивного письма Рособрнадзора РФ «О проведении мероприятий 
мониторинга качества дошкольного образования в 2021 году» № 08-160 от 25.07.2023 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в мониторинге качества дошкольного образования в ДОО в 
соответствии с методическими рекомендациями в срок с 13.09.2023 по 17.11.2023 
года.

2. Создать Рабочую группу по внутреннему мониторингу (внутренней оценке) 
качества дошкольного образования (далее -  МКДО) в составе:
Илюхина JI.A. - заместитель директора по дошкольному образованию, 
руководитель Рабочей группы (Координатор ДОО); 
члены Рабочей группы:
Петухова Н.Н. - воспитатель;
Воронина В.М. - воспитатель.

3. Назначить Илюхину J1.A.- координатора ДОО, ответственной за:
-подготовку педагогического коллектива ДОО к проведению мероприятий по 
МКДО в ДОО;
-сбор необходимой информации для проведения внутренней оценки качества 
дошкольного образования в ДОО;
-организацию и проведение профессионального наблюдения за фактически 
реализуемой образовательной деятельностью в группах ДОО;
-своевременную и всеобъемлющую работу в личном кабинете Единой 
информационной платформе МКДО.

4. Сотрудникам ДО пройти обучение по проведению оценки качества образования с 
использованием Инструментария МКДО.

5. Квасниковой М.Н., зам.директора по ВР и Илюхиной Л.А., замдиректора по ДО -  
провести аудит сайта ОУ по размещению локальных нормативно-правовых актов.

М.И. Волкова

М.Н. Квасникова 
В.М.Воронина 
Н.Н.Петухова 
Л.А.Илюхина

6. Контроль за исполнением приказа оставлрхла^обой

Директор МОУ ЦО №10

С приказом ознаю




